



TofuWurst Typ feine Leberwurst, 120g

TofuWurst Typ feine Leberwurst



Artikelnummer 7501	GTIN-Stück 4 005514 075014	GTIN-Verpackung 4 005514 675016	eco-ID 59757	
------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke Tartex



Qualität

EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

TOFU* (Trinkwasser, SOJABOHNEN*), Trinkwasser, Nährhefe*, Zwiebeln*, Palmkernfett*, Sonnenblumenöl*, SENF* (Trinkwasser, SENFSAAT*, Branntweinessig*, Meersalz, Gewürze*), Kartoffelstärke*, Meersalz, Gewürze*, Tamari-SOJASAUCE* (Trinkwasser, SOJABOHNEN*, Salz), Holunderbeerkonzentrat*, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl*, Kräuter*.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Senf

*aus biologischem Landbau.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Ob feinwürzig, aromatisch-mild oder wie frisch aus dem Rauch: die vegetarischen Brotaufstriche bieten eine natürliche und bekömmliche Abwechslung für alle, die es herzhaft mögen, aber auf tierische Fette verzichten müssen oder wollen. Pflanzlich und nicht nur überzeugten Vegetariern zu empfehlen!

Besonderheiten

Herzhafter Genuss in Bio-Qualität - Durch die fein abgestimmten Gewürze ist die Streichwurst eine 100% pflanzliche leckere Alternative .

Kurzbeschreibung

Wie feine Leberwurst

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Als Brotaufstrich, als Grundlage für Dips





TofuWurst Typ feine Leberwurst, 120g

TofuWurst Typ feine Leberwurst



Artikelnummer 7501	GTIN-Stück  4 0055 14 0750 14	GTIN-Verpackung  4 0055 14 6750 16	eco-ID 59757	
------------------------------	---	--	------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen, Vor Licht schützen, Vor Wärme schützen

Allergiehinweise

enthalten: Senf, Soja

Spuren möglich: Gemüse / Hülsenfrüchte, Hefe, Pfeffer

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓



TofuWurst Typ feine Leberwurst, 120g

TofuWurst Typ feine Leberwurst



Artikelnummer 7501	GTIN-Stück 4 0055 14 0750 14	GTIN-Verpackung 4 0055 14 6750 16	eco-ID 59757	
------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Triebmittel..... Hefe

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pflanzlicher Brotaufstrich mit 27% Tofu
 Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 988 kJ / 239 kcal
 Fett..... 19,5 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 9,2 g
 Kohlenhydrate..... 9 g
 davon Zucker..... 1,3 g
 Eiweiß..... 5,5 g
 Salz..... 2,1 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Weißblech
 Verpackungsart..... Becher

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

